SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
R.: RUA PEIXOTO GOMIDE, 768, 5º ANDAR - JD PAULISTA - SP - CEP 01409-903 - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 1/2022 - DFORSP/SUGA

INSPEÇÕES GERAIS ORDINÁRIAS 2022

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE INTERESSADOS, DAS INSPEÇÕES GERAIS ORDINÁRIAS
A SEREM REALIZADAS NAS VARAS, JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS, TURMAS RECURSAIS
E NÚCLEOS REGIONAIS/ADMINISTRATIVOS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO
PAULO.
O DOUTOR MÁRCIO FERRO CATAPANI, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E
CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares,
FAZ SABER que, em cumprimento ao disposto no art. 13, III e IV da Lei nº 5.010/66, artigos 43 a 52 do
Regimento Interno do Egrégio Conselho da Justiça Federal da Terceira Região, Resolução nº 496 de
13/02/2006, alterada pela Resolução nº 530 de 30/10/2006 do Conselho da Justiça Federal, e nos artigos
103 e 104 do Provimento CORE nº 01/2020,
Foi estabelecido o período de Inspeção Geral Ordinária nas Varas, Juizados Especiais Federais, Turmas
Recursais e Núcleos Regionais/Administrativos dos respectivos Fóruns, para o ano de 2022, de acordo
com a opção dos Senhores Magistrados e aprovado pela Portaria CJF3R nº 501-2021,  na seguinte
conformidade:

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

1ª Subseção Judiciária – São Paulo

FÓRUM CÍVEL

Varas / NUAD Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
4ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
5ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
6ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
7ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
8ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
9ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
10ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
11ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
12ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 9
Disponibilização: 13/01/2022
Publicação: 14/01/2022

13ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
14ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
17ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
19ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
21ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
22ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
24ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
25ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
26ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
NUAD 16 a 20 de maio de 2022

FÓRUM CRIMINAL

Varas / NUAD Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
3ª Vara Federal 25, 26, 27, 30 e 31 de maio de 2022
4ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
5ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
6ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
7ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
8ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
9ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
10ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
Central de Penas e Medidas
Alternativas (CEPEMA)

23 a 27 de maio de 2022

NUAD Fórum Criminal e Previdenc. 02 a 06 de maio de 2022

FÓRUM DE EXECUÇÕES FISCAIS

Varas / NUAD Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
3ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
4ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
5ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
6ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
7ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
8ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
9ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
10ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
11ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
12ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
13ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
NUAD 23 a 27 de maio de 2022

FÓRUM PREVIDENCIÁRIO

Varas / NUAD Período
1ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
2ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
3ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
4ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
5ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
6ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
7ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
8ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
9ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
10ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
NUAD Fórum Criminal e Previdenc. 02 a 06 de maio de 2022

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

Varas / NUAD Período
1ª a 14ª Varas-Gabinete 09 a 13 de maio de 2022
NUAD JEF 09 a 13 de maio de 2022
Turmas Recursais 23 a 27 de maio de 2022
NUAD T Recursais 23 a 27 de maio de 2022

2ª Subseção Judiciária – Ribeirão Preto

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
2ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
4ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
5ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
6ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
7ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
9ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
JEF 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

3ª Subseção Judiciária – São José dos Campos

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
2ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
3ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
4ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
JEF 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

4ª Subseção Judiciária – Santos

Varas / NUAR Período

1ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
2ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
3ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
4ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
5ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
6ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
7ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
JEF 25, 26, 27, 30 e 31 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

5ª Subseção Judiciária – Campinas

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
3ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
4ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
5ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
6ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
8ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
9ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
JEF 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

6ª Subseção Judiciária – São José do Rio Preto

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
4ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
5ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
JEF 16 a 20 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

7ª Subseção Judiciária – Araçatuba

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
2ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
JEF 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 09 a 13 de maio de 2022

8ª Subseção Judiciária – Bauru

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
2ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
3ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
JEF 16 a 20 de maio de 2022
NUAR 16 a 20 de maio de 2022

9ª Subseção Judiciária – Piracicaba

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
3ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
4ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
JEF 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

10ª Subseção Judiciária – Sorocaba

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
2ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
3ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
4ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
JEF 25, 26, 27, 30 e 31 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

11ª Subseção Judiciária – Marília

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
3ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

12ª Subseção Judiciária – Presidente Prudente

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
2ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
3ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
5ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
JEF 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

13ª Subseção Judiciária – Franca

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
3ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
JEF 09 a 13 de maio de 2022
NUAR 16 a 20 de maio de 2022

14ª Subseção Judiciária – São Bernardo do Campo

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
2ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
3ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022

JEF 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 16 a 20 de maio de 2022

15ª Subseção Judiciária – São Carlos

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
2ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
JEF 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

16ª Subseção Judiciária - Assis

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF adjunto 09 a 13 de maio de 2022
NUAR 09 a 13 de maio de 2022

17ª Subseção Judiciária – Jaú

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF adjunto 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

18ª Subseção Judiciária – Guaratinguetá

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF adjunto 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

19ª Subseção Judiciária – Guarulhos

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
2ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
3ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
4ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
5ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
6ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
JEF 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 09 a 13 de maio de 2022

20ª Subseção Judiciária – Araraquara

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
JEF 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

21ª Subseção Judiciária – Taubaté

Varas / NUAR Período

1ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
2ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
JEF 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 09 a 13 de maio de 2022

22ª Subseção Judiciária – Tupã

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF adjunto 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

23ª Subseção Judiciária – Bragança Paulista

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
JEF 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

24ª Subseção Judiciária – Jales

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF adjunto 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

25ª Subseção Judiciária – Ourinhos

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 200
JEF 02 a 06 de maio de 200
NUAR 02 a 06 de maio de 200

26ª Subseção Judiciária – Santo André

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
2ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
3ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
JEF 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 09 a 13 de maio de 2022

27ª Subseção Judiciária – São João da Boa Vista

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF adjunto 09 a 13 de maio de 2022
NUAR 09 a 13 de maio de 2022

28ª Subseção Judiciária – Jundiaí

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
2ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
JEF 23 a 27 de maio de 2022

NUAR 23 a 27 de maio de 2022

29ª Subseção Judiciária – Registro

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF adjunto 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

30ª Subseção Judiciária – Osasco

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
JEF 16 a 20 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

31ª Subseção Judiciária – Botucatu

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 09 a 13 de maio de 2022
JEF 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 09 a 13 de maio de 2022

32ª Subseção Judiciária – Avaré

Varas Período
1ª Vara Federal com JEF adjunto 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

33ª Subseção Judiciária – Mogi das Cruzes

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
JEF 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

34ª Subseção Judiciária – Americana

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
JEF 04 a 06 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

35ª Subseção Judiciária – Caraguatatuba

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF Adjunto 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

36ª Subseção Judiciária – Catanduva

Varas / NUAR Período

1ª Vara Federal com JEF Adjunto 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

37ª Subseção Judiciária – Andradina

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF Adjunto 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

38ª Subseção Judiciária – Barretos

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF Adjunto 23 a 27 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

39ª Subseção Judiciária – Itapeva

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF adjunto | 09 a 13 de maio de 2022
NUAR | 09 a 13 de maio de 2022

40ª Subseção Judiciária – Mauá

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
JEF 09 a 13 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

41ª Subseção Judiciária – São Vicente

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
JEF 16 a 20 de maio de 2022
NUAR 23 a 27 de maio de 2022

42ª Subseção Judiciária – Lins

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal com JEF Adjunto 02 a 06 de maio de 2022
NUAR 02 a 06 de maio de 2022

43ª Subseção Judiciária – Limeira

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 16 a 20 de maio de 2022
2ª Vara Federal com JEF Adjunto 09 a 13 de maio de 2022

NUAR 16 a 20 de maio de 2022

44ª Subseção Judiciária - Barueri

Varas / NUAR Período
1ª Vara Federal 23 a 27 de maio de 2022
2ª Vara Federal 02 a 06 de maio de 2022
JEF 03 a 05 de maio de 2022
NUAR 03 a 05 de maio de 2022

São Paulo, 10 de janeiro de 2022.

Márcio Ferro Catapani

Juiz Federal Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 11/01/2022, às 15:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 8398866 e o código CRC 6A6D9090.

0021920-29.2021.4.03.8001 8398866v5